Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.11.2013 г.                                         № 75

с. Горелово

О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах   на территории

Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года №131_ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Центрального регионального центра МЧС России от 25.10.2013 года  № 495, в  целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах Гореловского сельского поселения в период ледообразования и ледостава

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести   с 14 ноября по 14 декабря  2013 года на территории Гореловского сельского поселения «Месячник безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период 2013 года».

1.1. Утвердить состав комиссии по проведению «Месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2013 года» (Приложение №1)

1.2. Заместителю Главы администрации Гореловского  Сельского поселения                                                                                 В.А.Кочергину в срок до 14ноября 2013 года разработать, и утвердит план подготовки и проведения месячника на территории поселения (Приложение №2)

2. Утвердить прилагаемый перечень потенциально опасных участков водоёмов на территории Гореловского сельского поселения, на которых запрещён выход населения и выезд автотранспорта на лёд  (приложение №3) и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.

 3.  Комиссии организовать учёт и проверку состояния безопасности в местах массового скопления населения на водных объектах и обеспечить их благоустройство.

4.  Организовать выполнение мероприятий месячника на территории поселения.

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации Гореловского  Сельского поселения В.А.Кочергина.

6.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Гореловского

 сельского поселения                                                В.А.Бобин.

          Приложение 1

                                                      к постановлению администрации

                                                                               Гореловского сельского поселения                                                             от 12.11.2013 № 75

С О С Т А В

 комиссии по проведению «Месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2013 года» на территории Гореловского сельского поселения.

Бобин В.А.  - Глава Гореловского сельского поселения, председатель  комиссии;

 Кочергин В.А. –  заместитель администрации Главы Гореловского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

  Шувалова В.С. – ведущий специалист администрации Гореловского сельского поселения, секретарь комиссии;

 Заикина Т.П. -   ведущий специалист администрации Гореловского сельского поселения;

   Медведев Н.А.- участковый инспектор отделения полиции  Брейтовского района.

                                                                                              Приложение 2

                                                      к постановлению администрации

                                                                               Гореловского сельского поселения                                                             от 12.11.2013 № 75

План

проведения «Месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2013 года» на территории Гореловского сельского поселения.

1. Провести заседание КЧС

2. Информацию по обеспечению безопасности на водных объектах довести до жителей поселения на собраниях и сходах.

3. Подготовить и распространить среди населения памятки и листовки с правилами поведения на водных объектах в осенне-зимний период 2013- 2014 годов.

4. Провести учёт мест массового выхода людей на лёд водоёмов и подлёдного лова рыбы.

5. Согласовать совместное патрулирование должностными лицами администрации поселения, сотрудниками отделения  полиции Брейтовского района и государственной инспекцией по маломерным судам МЧС России по Брейтовскому району, в целях соблюдения правопорядка, в соответствии с законом Ярославской области от 03.12.2007   № 100-з «Об административных правонарушениях»

 6. Подвести итоги по проведению «Месячника безопасности людей на водных объектах  в осенне-зимний период 2013 года» на территории Гореловского сельского поселения до 13 декабря 2013 года.

                                                                                               Приложение 3

                                                           к постановлению администрации

                                                                               Гореловского сельского поселения                                                           от 12.11.2013 № 75

ПЕРЕЧЕНЬ

потенциально опасных участков водоёмов, которые планируется обозначить соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками в зимний период на территории Гореловского сельского поселения Ярославской области.

1.   с. Черкасово

      1- знак в районе автомобильного моста, 2й - знак в районе старого кладбища, 3й - знак в районе впадения реки Сить в Рыбинское водохранилище.

2.   с. Горелово.

      1- знак в районе автомобильного моста,  2й - знак в районе пристани Гридино.